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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 

Przedmiot należy do grupy przedmiotów obieralnych profilu dyplomowania Inżynieria 
Mechaniczna, na studiach stacjonarnych I stopnia. 

Założenia i cele przedmiotu: 
Zapoznanie przyszłych inżynierów z zakresu inżynierii mechanicznej z najnowszymi narzędziami 
skrawającymi (geometria, cechy eksploatacyjne) oraz metodyką doboru i obliczeń parametrów 
skrawania vc, f, fz, ap, ae. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 
Ogólna charakterystyka doboru narzędzi do tzw. obróbki wiórowej i ściernej. Problem doboru 
parametrów skrawania w warunkach integracji różnych sposobów skrawania. Dobór materiałów 
narzędziowych i powłok przeciwzużyciowych do różnych zadań technologicznych i różnych 
materiałów obrabianych. Specyfika danych w bankach (katalogach) różnych firm narzędziowych. 
Aspekty geometryczne ostrzy różnych narzędzi w układzie narzędzia i układzie roboczym. Dobór 
parametrów konstrukcyjnych (zwłaszcza w narzędziach wieloostrzowych) pod kątem 
minimalizacji amplitudy sił i odkształceń w układzie O-U-P-N. Metodyka obliczeń siły i mocy 
efektywnej operacji technologicznych. Dobór i obliczenia parametrów skrawania vc, vce, f, fz, ap, 
ae w stałych i zmiennych warunkach obróbki. Wybrane problemy tribologiczne w strefie 
ostrze-przedmiot. Funk-cje T,vT=f(vc), T, f, ap,ae, z, D. Elementy ekonomiki procesu skrawania. 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 
Podstawowe wiadomości z zakresu obróbki skrawaniem, narzędzi skrawających i 
oprzyrządowania. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 

Wykład ilustrowany z pokazem, metodyka doboru parametrów skrawania dla różnych narzędzi i 
materiałów obrabianych. 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 
Egzamin i zaliczenie ćwiczeń. 
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9.  Strony www: (mechanik.media.pl, harnisch.com/dihw, 4metal.pl, cybernarzedziowiec.com, 
metal.pl, gazetanarzedziowa.pl, oberon.pl)    
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